
 
 

     
    Label 2013 “L’Europa cambia la scuola”  

 
 
Per informazioni rivolgersi a: 

 
Regione Referente mail telefono 

Abruzzo Annarita Bini annarita.bini.pe@istruzione.it; 
 

0854 246239 

Basilicata Angela Granata  angelaanna.granata@istruzione.it 
 

0971 449923 

Bolzano 
It.Lad.Ted 
 

Carmen Siviero carmen.siviero@provincia.bz.it; 
 
 

0471 - 411310 

Calabria Mirella Pacifico 
Giuseppe Bonadio 

mirellapacifico@inwind.it 
giuseppe.bonadio@istruzione.it 

0961 734400 
0961 734548 

Campania 
 

Paola Farneari Paola.farneari@istruzione.it 
 

081 2449530 

Emilia Romagna Monica galletti monica.galletti.488@istruzione.it;  051/3785269 
 

Friuli Venezia 
Giulia 

Valentina Feletti valentina.feletti@istruzione.it  040 4194127 

Lazio Barbara Gastaldello          barbara.gastaldello@istruzione.it 0677392295 

Liguria Maria Anna  Burgnich miabur@tiscali.it 
 

010 8331286 

Lombardia Giorgio Galanti giorgio.galanti.usr@gmail.com  02574627292 
 

Marche Gianna Prapotnich  gianna.prapotnich@alice.it  
gianna.prapotnich@gmail.com 
gianna.prapotnich@istruzione.it;  
 

071 2295511 

Molise Oronza Perniola  perniola.usrmolise@gmail.com 0874 497573 

Piemonte Laura Siviero laura.siviero@usrpiemonte.it 011.5163694 

Puglia Rossella  Diana  rosa.diana@istruzione.it; 
 

080 5506315 

Sardegna Antonio Loddo antonio.loddo@gmail.com  
 

070 275315 

Sicilia Maria Pia Magliokeen 
 

magliokeen@alice.it; 
innovascuolasicilia@istruzione.it 
 

091 6909258 - 263  



Toscana Eleonora Marchionni 
 

eleonora.marchionni@istruzione.it 
 

 055 2725205 

Trento 
 

Sara Girardelli sara.girardelli@provincia.tn.it 0461 491425 

Umbria  Antonella Bovini            antonella.bovini@istruzione.it 
 

075  5828236 
 
 

Val d’Aosta 
 

Gabriella Vernetto  g.vernetto@regione.vda.it 016 275872 

Veneto 
 

Simonetta Bettiol 
 

simonetta.bettiol@istruzione.it 041 2723165   
 

 


